2241. Sodalium obligationes. Opera injuncta Sacerdotibus pio Foederi adscriptis sequentia sunt:

1. Quotidie precatiunculam *Requiem aeternam* recitare post laudationem Marianam *Angelus Domini*, matutinam, meridianam, vespertinam.

2. Eamdem precatiunculam *Requiem aeternam addere post SSmi Rosarii recitationem.*

3. Recitare psalmum *De profundis*, persoluto diei currentis Officio divino.

4. Recitare Sequentiam « *Dies irae* » quando est ad libitum in Missis de Requie.

5. Facere in Missa cuiuslibet Sabbati speciale *Memento pro Presbyteris defunctis.*

Haec autem omnia, ut facile intelligitur, non obligant sub culpa.

2242. *Indulgentiae Sacerdotibus adscriptis concessae a Summo Pontifice Leone XIII per Rescriptum S. Congregationis Indulgentiarum diei 15 Martii 1890 in perpetuum valiturnum, hae duae sunt :*

Indulgentia plenaria SACERDOTIBUS in die adscriptionis, vel in uno ex subsequentibus infra mensem a die post adscriptionem decurrentium, dummodo vere poenitentes, confessi Missam ea die celebraverint, vel ad sacram Synaxiūn accesserint, et aliquo temporis spatio ad mentem Sanctitatis Suae pie oraverint;

Indulgentia plenaria sodalibus OMNIBUSQUE CHRISTIFIDELIBUS, qui solemnibus Exequiis quotannis, die ab Ordinario semel tantum designando in decursu mensis Septembris, una vice pro defunctis sodalibus celebrandis in praefata ecclesia Capuccinorum interfuerint, dummodo rite expiati sacra Synaxi se reficiant, vel si Sacerdotes Missam celebrent, et ad mentem Sanctitatis Suae devote fundant preces. — Sodales vero, qui extra civitatem vel dioecesim Surrentinam degunt, eamdem indulgentiam plenariam assequi possunt, recitando tertiam Rosarii partem loco assistentiae praefatis Exequiis, simulque praedicta pia opera adimplendo.

2243. *Privilegia. Sacerdotibus pio Foederi adscriptis concessum est, bis in hebdomada, indultum altaris privilegiati personalis, pro Missis ab eisdem celebrandis in suffragium Defunctorum (Vid. *Analecta Ord. Min. Capuccinorum* (1890), vol. VI, pag. 163).*

35. PIA UNIO PRECUM INTER EPISCOPOS CATHOLICI ORBIS (1).

2244. *De hac pia inter Episcopos Unione duo documenta asserimus, ex quibus clare dignoscitur ejus origo ac natura, nec*

(1) Vid. *Collectanea S. C. de Propaganda Fide* pag. 57, n. 116; *Analecta Ord. Min. Capucc.* 1890, vol. VI, pag. 227-229.

non spirituales gratiae a Summo Pontifice Leone XIII eidem piae Unioni concessae.

2245. *Primum documentum* est Epistola ab Emo Cardinali Simeoni, S. C. de Propaganda Fide Praefecto, scripta et transmissa ad Episcopos, et est sequentis tenoris:

ILLME AC RME DOMINE,

Jam inde ab anno 1866, adhortante viro Eminentissimo Cardinali Xisto Riario Sforza Archiepiscopo Neapolitano, pia quaedam Unio efformata est inter plures Europae aliarumque regionum Episcopos, qui in spiritu congregati preces persolvunt, antecessores suos vita functos, seipsos, propriosque greges unanimiter Deo commendantes.

Quo autem haec pia Unio precum magis ac magis in dies inter alios quoque Episcopos propagetur, a SSmo D. N. Leone PP. XIII eorum quidam nuperrime expostularunt, ut eam benigne approbare atque Apostolica Benedictione auspicari dignaretur.

Porro Sanctitas Sua, ut primum praedictorum Praesulum vota exceptit, propositae ab ipsis Unioni precum Benedictionem Apostolicam peramanter impertiens, eam nedum amplissimis coherestare laudibus, sed et in omnibus approbare ac peculiaribus indulgentiis ditare dignata est. Voluit praeterea SSmus D. N. ipsam piam Unionem per Decretum hujus S. Congregationis de Propaganda Fide erigi, atque in eadem S. Congregatione ejus praecipuam sedem, seu centrum statui pro cunctis totius catholici Orbis Episcopis adscribendis.

Quae cum ita sint, Decretum erectionis memoratae Unionis precum ad Amplitudinem Tuam transmitto, Te simul rogans ut mihi significes an ad ipsam adscribi velis. Atque interim responsionem tuam praestolans, precor Deum ut Te quam diutissime servet ac sospitet.

Datum Romae ex Aedibus S. C. de Propaganda Fide, die 7 Decembris 1887.

Ampl. Tuac Addictissimus uti Frater

JOANNES Card. SIMEONI, *Praefectus.*
DOMINICUS Archiep. Tyren., *Secret.*

2246. *Alterum documentum* est Decretum erectionis, de quo fit mentio in relata Epistola. In eo indicantur omnia quae hujus-

modi piam Unionem respiciunt, nempe *finis seu pietatis officia* piae Unionis propria, *preces praescriptae*, nec non *indulgentiae* Episcopis eidem adscriptis concessae. En integrum Decretum :

DECRETUM.

Anno 1866 Cardinalis Xistus Riarius Sforza Archiepiscopus Neapolitanus, epistola ad Archiepiscopum Baltimoreensem data, haec de Unione precum inter Episcopos constituenda habebat: « Inter tot, quibus Episcopus quotidie detinetur labores, interque curas, quas secum affert pastorale ministerium, haud exiguum certe levamen erit, si omnes Episcopi catholici sibi mutuo auxilium præbere studeant, et assiduis orationibus invicem omnipotentem Deum exorent. Hinc aliqui Episcopi, praesertim Ditionis Ecclesiasticae, operaे pretium esse existimarunt, si plurimi Episcopi in Spiritu Domini congregati tria pietatis officia vellent exercere: primum erga defunctos Episcopos, secundum erga seipso, tertium erga Episcopos in coelis cum Christo regnantes esset persolvendum ». Ad id autem inter alia haec proponebat:

I. Ut primo fiat satis, quilibet Episcopus quotidie in Missa specialememoriam habeat de Episcopis recens vita functis; quotannis vero infra Octavam Omnium Sanctorum vel per se, vel per alium Sacerdotem, Missam unam celebret pro omnibus Episcopis catholicis in Christo quiescentibus.

II. Secundum pietatis officium erga seipso adimplendum in eo sit, ut omnes sint speciali modo in Spiritu congregati coram Domino, dum orationi quotidie vacant aliasque sanctas absolvunt actiones. Quare sive mentali orationi, sive piae lectioni vident, sive Missam celebrent, sive Horas canonicas persolvant, sive preces supererogatorias recitent, sive sacras functiones peragant, omnia simul agere intendant. In Sacro quoque faciendo specialiter orient pro toto episcopatu catholico, pro incolumitate Romani Pontificis et pro sanctificatione gregis unicuique commissi. Ut autem haec pia Unio firmior in dies evadat, Reginae Apostolorum tutelae et patrocinio commendanda est, ac proinde neminem ex Episcopis pigebit post Horas canonicas, vel alio tempore semel in die orationem recitare *Memorare, piissima Virgo, et ter deinceps illam invocare: Virgo Immaculata, Regina Apostolorum, ora pro nobis.*

III. Tertium denique pietatis officium postulat, ut speciali cultu prosequantur omnes Episcopos qui, in terra degentes pastorali

munere sanctissime perfuncti, nunc in coelis semper prompti et parati sunt ad interveniendum apud Deum pro iis qui missi ad excolendam Vineam Domini in labores eorum introierunt. Quapropter in fine Horarum canonicarum commemorationem hoc modo facient Episcoporum, quorum illa die festum agitur, et omnium sanctorum Episcoporum:

I. *Ant.* Pastores optimi, qui animam posuistis pro ovibus, intercedite pro nobis et pro grege nostro ad Dominum.

¶. Benedicte Sacerdotes Domini Domino.

¶. Benedicte et superexaltate eum in saecula.

OREMUS.

DEUS, qui in Sanctis tuis et exemplum et praesidium collocasti: concede nobis famulis tuis, sanctorum omnium Antistitum, quorum hodie memoriam recolimus, et exempla sectari et protectione muniri. Per Christum Dominum nostrum.

II. *Ant.* Omnes sancti Pontifices, estote memores nostri, deprecamini pro nobis Filium Dei Sacerdotem magnum.

¶. Benedicte Dominum omnes electi ejus.

¶. Agite dies laetitiae, et confitemini illi.

OREMUS.

FIAT, Domine, quaesumus, super nos misericordia tua: et omnium sanctorum Antistitum intercessione concede; ut in pastorali officio obeundo eorum experiamur suffragia, et vestigia prosequamur. Per Christum Dominum nostrum.

2247. Cum vero nuper nonnulli ex Episcopis praesertim Foederatorum Statuum Americae Septentrionalis, supplices preces SSmo D. N. Leoni PP. XIII porrexerint, ut hujusmodi piam Unionem firmius constituere, et sacris indulgentiis ditare dignaretur, Sanctitas Sua in Audientia diei 19 Septembris 1886, referente infra scripto R. P. D. Archiepiscopo Tyensi, S. Congregationis de Propaganda Fide Secretario, memoratam piam Unionem benigne approbans atque confirmans, omnibus ac singulis catholici orbis Episcopis in eam adscribendis benigne largiri dignata est sequentes indulgentias in perpetuum:

1° *Plenariam* omnium peccatorum indulgentiam lucranda die primo eorum ingressus in ipsam piam Unionem: dummodo vere poenitentes, confessi ac sacra Eucharistia refecti ecclesiam aliquam visitaverint, atque ibidem pias ad Deum preces effuderint pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione, sanctae Matris Ecclesiae exaltatione et juxta Summi Pontificis intentionem.

2° *Plenariam* item lucranda in cujuslibet eorum mortis articulo, si vero poenitentes, confessi ac sacra Communione refecti, vel si id nequivent, saltem corde contriti, ore si potuerint, sin minus corde, SS. Nomen Jesu devote invocaverint.

3° *Plenariam* etiam diebus quibus fit Commemoratio Omnium RR. Pontificum, et Orationis D. N. Jesu Christi in *Monte Oliveti*, adimpletis consuetis conditionibus, ut supra in n. 1.

4° *Partiālem* insuper 60 dierum lucranda semel singulis diebus, cum sacris ministeriis sibi concreditis ipsi vacaverint.

Demum Sanctitas Sua Episcoporum adscriptiones in supradictam piam Unionem apud Sacram hanc Congregationem Christiano Nomini Propagando fieri atque servari, et ab eadem super his omnibus praesens Decretum dari mandavit.

Datum Romae ex Aed. S. Congregationis de Prop. Fide, die 7 Decembris 1886.

JOANNES Card. SIMEONI, *Praefectus.*
† DOMINICUS Archiep. TYREN., *Secretarius.*

APPENDIX

Referuntur tres decisiones recursu impressionis hujus operis editae. Doctrina de precatione *Angelus Domini* et *Regina coeli* reperitur explicata in proprio loco. Illic damus per extensum Decretum S. Congregationis indulgentiarum, quod tunc nobis praest non fuit. His adjungimus preces quasdam ut infra.

I. DECRETUM

(reponendum ante n. 377).

*Recitatio orationis « ANGELUS DOMINI »
et antiphonae « REGINA COELI ».*

Calcedonius Mancini, Presbyter Congreg. Missionis et Redactor « *Ephemeridum Liturgicarum* », duorum insequentium dubiorum a Sacra Congr. Indulgentiis Sacrisque Reliquis praeposita solutionem humiliter postulat :

1. An in Sabbatis Quadragesimae, in quibus Vesperae anticipantur ante meridiem, oratio « *Angelus Domini* » ipso in meridie recitari debeat *stando*, ut recitatur *stando* antiphona finalis Vesperarum, an potius *flexis genibus* ad indulgentias lucrandas ?

2. An juxta normas praescriptas a sylloge authentica Orationum et piorum Exercitiorum edita a S. C. Indulgientiarum anno 1886 Decreto diei 21 Maii, ad lucrandas indulgentias, Sabbato infra Octavam Pentecostes recitanda sit, meridie, oratio « *Angelus Domini* » vel antiphona « *Regina coeli* » ?

Et in plenaria Congregatione die 5 Martii 1896 in Aedibus Vaticanis habita Patres Cardinales responderunt :

Consulendum Sanctissimo pro opportuna declaratione quoad utrumque dubium.

Die vero 20 Maji ejusdem anni in Audientia habita ab infra-scripto Cardinali S. Congregationis Praefecto, SSmus Dominus Noster Leo Papa XIII benigne declaravit: *In Sabbatis Quadragesimae orationem « ANGELUS DOMINI », meridie, recitandam esse stando; Sabbato vero infra Octavam Pentecostes, meridie, recitandam esse antiphonam « Regina coeli ».*

Datum Romae ex Secretaria ejusdem S. Congregationis, die 20 Maji 1896.

ANDREAS Card. STEINHUBER, *Praefectus.*

L. ✠ S.

† ALEXANDER Archiep. Nicopol., *Secret.*

II. DECRETUM

(ante n. 667).

(MEDIOLANEN.) *Quandonam Cruces, Coronae etc. benedictae amittant indulgentias, si vendantur.*

Quamvis haec S. Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita decreverit sub die 16 Julii 1887, res indulgentiis ditatas tradi debere fidelibus omnino gratis, ita ut, si aliquid quocumque titulo requiratur vel accipiatur, indulgentiae rebus adnexae amittantur; nihilominus ab hac S. Congregatione humiliter petitur sequentium dubiorum solutio:

1. An amittant indulgentias Cruces, Coronae etc., si quis eas emens, ipsi venditori earum benedictionem nomine suo curandam committat, soluturus pretium expensasque transmissionis, in ipso actu, quo res illae jam benedictae sibi tradentur?

Et quatenus negative

2. An amittant indulgentias Cruces, Coronae etc., si quis praevidens eas jam benedictas postulatum iri certa occasione, puta magni concursus fidelium, in antecessum benedicendas curet pro iis qui eas, restituto pretio expenso, petituri sint?

Sacra vero Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita, auditio etiam unius ex Consultoribus voto, sub die 10 Julii 1896 relatis dubiis respondere mandavit:

Ad 1. *Negative.*

Ad 2. *Affirmative.*

Dat. Romae ex Secret. ejusdem S. C. die et anno uti supra.

ANDREAS Card. STEINHUBER, *Praefectus.*

† ALEXANDER Archiep. Nicopol., *Secret.*

III. EX VICARIATU URBIS

(ante n. 1882).

Dubia circa piam Associationem a S. Familia.

1. Utrum proles nata post consecrationem et aggregationem alicujus *integrale familliae* censeri possit et ipsa aggregata, vel potius debeat, vel a seipsa, vel a parentibus singulariter aggregari?

Resp. Ad primum *Negative*; ad secundum *Affirmative*.

2. Utrum caput familiae in actu consecrationis suae *integrale familliae*, possit cum vivis aggregare etiam parentes defunctos?

Resp. *Negative*, quia aggregatio respicit viventes.

3. Utrum qui jam nomen dederunt piae Consociationi, debeant singulis annis personaliter partem habere in solemini consecratione quae fit in parochiali ecclesia, vel possint illam privatim renovare, vel possint ab utraque abstinere?

Resp.: Ad 1^m, et 2^m, *provisum in 3*; — Ad 3^m *absolute loquendo, non teneri*, quia prima consecratio semel facta, perseverat. Sed valde hortandos esse fideles ut haec consecratio renoveretur, prout innuunt Statuta.

4. Utrum Capitulum penes quod residet cura habitualis animalium, quae actualiter a Vicario perpetuo exercetur, possit aliquem deputare Sacerdotem, praeter dictum Vicarium, vel etiam illo excluso, pro aggregatione familiarium piae Associationi a sacra Familia?

Resp.: *Provisum in jure canonico*, ubi de Vicariis perpetuis, nisi singularia privilegia fuerint a Sancta Sede concessa.

5. Cum fuerit responsum die 12 Dec. 1893 quod Parochus debet inscribere *numerum totalem membrorum cuiuslibet familiae*, quaeritur utrum fuerint validae anteriores inscriptiones, factae sine numero totali?

Resp.: *Affirmative.*

6. Utrum praeter inscriptionem factam a Parocho in libro parochiali debeat ab eodem alia fieri in libro speciali qui a singulis familiis detineatur?

Resp.: *Non requiri.*

Et haec pro veritate transmitto et testificor.

Datum Romae ex Aedibus Vicariatus, die 26 Julii 1896.

RAPHAËL CHIMENTI,
Piae Ads. Sacr. Fam. Secr.

IV. ORATIO

IN HONOREM SPIRITUS SANCTI PRO S. ECCLESIA

(ante n. 263).

O Creator sancte Spiritus, adesto propitius Ecclesiae catholicae universae, eamque contra inimicorum incursus tua superna virtute robora et confirma; tua charitate et gratia spiritum famulorum tuorum, quos unxisti, renova, uti in te clarificant Patrem Filiumque ejus unigenitum Jesum Christum Dominum nostrum. Amen.

Indulgentia *tercentum dierum* semel in die pro omnibus Christifidelibus corde contrito et devote praefatam Orationem recitantibus (Leo XIII per Rescript. S. Congregationis Indulgentiarum diei 26 Aug. 1889).

V. CANTICUM B. MARIAE VIRGINIS

(ante n. 386).

Magnificat anima mea Dominum.

Summus Pontifex Leo XIII per Rescriptum S. Congregationis Indulgentiarum diei 20 Sept. 1879, omnibus Christifidelibus corde saltem contrito ac devote praedictum Canticum recitantibus concessit

Indulgentiam *centum dierum*, semel in die lucrandam (*Raccolta* pag. 515).

Et per aliud Rescriptum ejusdem S. Congregationis d. d. 22 Febr. 1888

Indulgentiam *septem annorum et septem quadragenarum* semel in die in omnibus Sabbatis.

VI. ORATIO SUPERIORUM ORD. MINORUM

JUSTA MENTEM S. PATRIS FRANCISCI.

(Ex opusculis S. Francisci Assis. Editio Waddingi,
tom. III, coll. 27).

DA mihi, Domine, affabilem esse minoribus et tanta benevolentia praeditum, ut meo affectui non vereantur se committere delinquentes. Fac, queso, ut sim moderatus in paeceptis, propitius in offensis, feram magis peccatores quam inferam injurias. Hostis sim vitiis, medicus vitiosis, talis denique sit vita mea quae ceteris fiat spectaculum disciplinae. Per Christum etc.

Indulgentia 100 dierum semel in die lucranda et defunctis applicabilis (S. Congr. Indulg. die 3 Febr. 1896).

INDEX SYNTHETICUS

Dedicatio	<i>pag.</i>	v
Approbatio S. Congregationis		vi
Approbatio Rmi P. Ministri Generalis		»
Praefatio		vii

PARS I. DE INDULGENTIIS IN GENERE.

Caput I. Doctrina theologica de Indulgentiis.

§ I. Notio indulgentiarum	3
§ II. Veritates credendae relate ad indulgentias	5
§ III. Distinctio inter meritum proprie dictum et satisfactionem	11
§ IV. Quaestiones nonnullae de thesauro Ecclesiae	12
§ V. Fons et fundamentum indulgentiarum	15
§ VI. Subjectum capax indulgentiarum	16
§ VII. Modus diversus concedendi indulgentias	18
§ VIII. An indulgentia aequaliter participetur ab inaequaliter dispositis	23
§ IX. Media pro expiandis in hac vita poenis temporalibus	27
§ X. Conditiones ut indulgentiae applicari possint defunctis	28
§ XI. Divisio indulgentiarum	30
§ XII. Explicantur quaedam voces seu formulae, quae in nonnullis antiquis indulgentiarum concessionibus reperiuntur	33
§ XIII. Potestas concedendi indulgentias	37
§ XIV. Proponuntur et solvuntur duae quaestiones circa potestatem concedendi indulgentiam et circa indulgentiam ipsam	44
§ XV. Causa requisita in concessione indulgentiarum	46
§ XVI. Qui indulgentias largitur, etiam pro se lucrari eas potest	49
§ XVII. Recognitio et publicatio indulgentiarum	51
§ XVIII. Cessatio indulgentiarum	55
§ XIX. Indulgentiae falsae, apocryphae, nullae, abrogatae etc.	»
§ XX. Collectiones a S. Congregatione Indulgentiarum editae	57
§ XXI. Epilogus rerum notabilium totius capituli	59